2021年３月24日

各 位

会 社 名 日本化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 洋太

（コード番号 4092 東証1部）

問合せ先 経理部長 佐藤 学

（TEL 03-3636-8038）

特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期連結決算において、下記のとおり特別利益及び特別損失が発生する見込みとな

りましたので、お知らせします。

記

１． 特別利益（投資有価証券売却益）

（１）投資有価証券売却の理由

保有資産の効率化を図る為

（２）投資有価証券売却益の発生期間

2021年３月16日～2021年３月23日

（３）投資有価証券売却の内容

売却株式：当社保有の上場有価証券１銘柄

売 却 益：824百万円

２． 特別損失（関係会社清算損）

2021 年２月 18 日付で公表いたしました「持分法適用関連会社の解散および清算に関するお知ら

せ」に関連して、固定資産の解体撤去等の費用負担としておよそ 550 百万円発生するものと見込ん

でおります。

３． 業績に与える影響

上記の売却益及び清算損につきましては、2021 年３月期連結決算においてそれぞれ特別利益、特

別損失として計上いたします。

なお、2021年２月10日付で公表いたしました業績予想に変更はございません。

以 上